
 

 

Fullmäktigemotion  

Fullmäktige för Österbottens välfärdsområde  

Kartbaserad helhet som inrymmer en beskrivning av orter, befolkning, servicenät och avstånd inom 
Österbottens välfärdsområde.  

Med tanke på transparensen och effektiviteten i beslutsfattandet är det viktigt att kunna uppfatta 
servicenätet, befolkningssituationen och förhållandena på de olika orterna i välfärdsområdet. För 
närvarande är uppgifterna om befolkningsmängden och befolkningsstrukturen i området, 
placeringen av de olika serviceställena och andra väsentliga uppgifter utspridda i olika rapporter 
och dokument och portaler, vilket försvårar hanteringen av helheten och gör det svårare för 
beslutsfattarna att skapa sig en klar lägesbild. Det här skulle också erbjuda en möjlighet att 
gestalta och granska helheten på ett strukturerat sätt .  

Moderna datahanterings- och kartapplikationer (liksom GPS-baserade system) gör det möjligt att 
kombinera olika datakällor till en tydlig, interaktiv och visuell helhet. En sådan kartvy skulle 
väsentligt förbättra planeringen av välfärdsområdets servicenät, uppföljningen av 
befolkningsutvecklingen, bedömningarna av tillgängligheten och prognostiseringen av 
konsekvenserna. Samtidigt skulle den främja transparensen i beslutsfattandet och göra det lättare 
för både fullmäktigeledamöterna och invånarna i området att få information.  

Karttjänsten kunde vara allmänt tillgänglig på välfärdsområdets webbplats, så att 
kommuninvånarna och beslutsfattarna skulle kunna se servicenätets helhet och tillgänglighet.  

Samlingspartiets fullmäktigegrupp i Österbotten föreslår att Österbottens välfärdsområde: 

Ska utarbeta en omfattande, visuell kartbeskrivning  

• med alla orter i Österbottens välfärdsområde  
• med befolkningsmängder och centrala nyckeltal för befolkningsstrukturen  
• av det nuvarande servicenätet och de nuvarande serviceställena (social- och 

hälsovårdscentraler, välfärdsstationer, verksamhetsställen inom socialvården, 
boendeserviceenheter, jourer, stödtjänster osv.) samt avstånden mellan serviceställena.  

Välfärdsområdet skapar ett digitalt verktyg som uppdateras utifrån kartbilden med hjälp av 
moderna informationshanteringsmetoder (till exempel GPS-system eller andra visuella 
informationssystem) . På så sätt kunde kartbilden vid behov kompletteras med andra resurser eller 
mätare, såsom personal, fastigheter eller kostnader med hjälp av ett digitalt verktyg.  

Vi i Samlingspartiets fullmäktigegrupp i välfärdsområdet anser att karthelheten skulle vara ett 
praktiskt och modernt informationshanteringsverktyg som kunde bistå beslutsfattandet, 
beredningen och konsekvensbedömningarna.  

Med hjälp av karttjänsten kunde man till stöd för utvecklingen av servicenätet få information om hur 
den regionala jämlikheten förverkligas och om förändringar i servicebehoven.  

Dessutom främjar den de mål som uppställts för digitaliseringen och det kunskapsbaserade 
ledarskapet i välfärdsområdet.  
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